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Reynsla landsmanna af afbrotum og viðhorf til lögreglu 

(júní 2024)

1



2

Framkvæmdalýsing
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Efnisyfirlit

Viðhorf almennt

Þegar á heildina er litið, hversu góðu eða slæmu starfi finnst þér lögreglan skila í þínu hverfi/byggðarlagi til að stemma stigu við afbrotum?

Hversu oft sérð þú lögreglumann eða lögreglubíl í þínu hverfi/byggðarlagi að jafnaði (hér er ekki átt við sýnileika lögreglu t.d. í fjölmiðlum)?

Þegar þú hugsar um aðgengi þitt að lögreglunni, t.d. til að fá þjónustu eða aðstoð þegar á þarf að halda, hversu aðgengileg eða óaðgengileg finnst þér lögreglan vera í 

þínu hverfi/byggðarlagi?

Ef þú hugsar um síðasta ár, leitaðir þú eftir þjónustu/aðstoð lögreglu með einhverjum af eftirtöldum hætti?

Hlutfall þeirra sem leitaði/leitaði ekki eftir þjónustu/aðstoð lögreglu með einhverjum hætti?

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég ber traust til lögreglu og starfa hennar

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Lögreglan í mínu hverfi/byggðarlagi er almennt heiðarleg

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Fylgja skal fyrirmælum lögreglu, þó maður sé ósáttur við framkomu hennar eða úrlausn ákveðinna

verkefna

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel að lögregla fylgi lögum í samskiptum sínum við fólk

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel að viðbrögð lögreglu við beiðnum um aðstoð séu almennt í samræmi við mín siðferðislegu gildi

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel lögreglu gefa sér tíma til að hlusta á fólk

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel lögreglu koma fram við fólk af sanngirni

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel lögreglu koma fram við fólk af virðingu

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel lögreglu taka ákvarðanir byggðar á staðreyndum

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel lögreglu tryggja öllum þá málsmeðferð (það hvernig málið er afgreitt) sem það á rétt á

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel lögreglu vera kurteisa í samskiptum við fólk

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég tel lögreglu virða réttindi fólks

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Fylgja skal fyrirmælum lögreglu þó maður skilji ekki þær ástæður sem lagðar eru til grundvallar þeim

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Lögregla er lögmætt yfirvald og fyrirmælum hennar ber að fylgja
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Viðhorf almennt

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Lögregla vinnur í þágu almennings

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Virða skal ákvarðanir lögreglu jafnvel þó maður telji þær rangar

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Það geta komið upp aðstæður þar sem það er í lagi að framfylgja ekki fyrirmælum lögreglu

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Fólk eins og ég hefur ekki val um annað en að fylgja fyrirmælum lögreglu

Hversu sammála eða ósammála ert þú eftirfarandi fullyrðingum? - Ég óttast lögregluna og þess vegna myndi ég ávallt fylgja fyrirmælum hennar

Hversu líklegt eða ólíklegt er að þú hefðir samband við lögreglu ef …-...Þú yrðir vitni að afbroti

Hversu líklegt eða ólíklegt er að þú hefðir samband við lögreglu ef …-...Ef þú hefðir mögulega upplýsingar um afbrot

Hversu líklegt eða ólíklegt er að þú hefðir samband við lögreglu ef …-..Þú yrðir vitni að grunsamlegri hegðun

Ánægja með þjónustu lögreglu

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...hringdir í Neyðarlínuna (112)?

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...hringdir á lögreglustöð?

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...sendir lögreglunni tölvupóst?

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...fórst á lögreglustöðina?

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...leitaðir til lögreglu í gegnum heimasíðu lögreglunnar?

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...nýttir þér samfélagsmiðla lögreglunnar (t.d. Facebook og Twitter)?

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...leitaðir til lögreglu í gegnum Bjarkarhlíð/Bjarmahlíð?

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...leitaðir til lögreglu í gegnum 112 vefinn?

Hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þá þjónustu/aðstoð sem þú fékkst þegar þú ... - ...nýttir þér annars konar aðstoð lögreglunnar?

Þegar á heildina er litið, hversu ánægð(ur) eða óánægð(ur) varst þú með þjónustu/aðstoð lögreglu á síðasta ári?

Öryggistilfynning íbúa

Hversu örugg(ur) eða óörugg(ur) finnst þér þú vera þegar þú ert ein(n) á ferli í þínu hverfi/byggðarlagi þegar myrkur er skollið á?

Hversu örugg(ur) eða óörugg(ur) finnst þér þú vera þegar þú ert ein(n) á ferli í miðborg Reykjavíkur þegar myrkur er skollið á eða eftir miðnætti um helgar?



5

Efnisyfirlit

Áhyggjur af afbrotum

Hversu oft, ef einhvern tíma, voru aðstæður þannig hjá þér á síðasta ári að þú hafðir áhyggjur af því að verða fyrir afbroti?

Ef þú lítur aftur til síðasta árs, hverskonar afbroti hafðir þú mestar áhyggjur af að verða fyrir?

Á síðasta ári gerðir þú eitthvað til þess að auka öryggi þitt í þeim aðstæðum þar sem þú hafðir áhyggjur af því að verða fyrir kynferðisbroti eða ofbeldi/líkamsárás?

Hvaða brot telur þú vera mesta vandamálið í þínu hverfi/byggðarlagi?

Ofbeldis- og kynferðisbrot

Varðst þú fyrir ofbeldisbroti á síðasta ári? Með ofbeldisbroti er átt við ofbeldi eða líkamsárás, t.d. ef einhver slær mann með hnefa eða vopni

Þegar tekið er tillit til allra þátta. Hversu alvarlegt var atvikið gagnvart þér (þ.e. ofbeldisbrotið)? Vinsamlegast svaraðu til um alvarlegasta atvikið, ef þú varðst fyrir fleiru

einu broti á síðasta ári

Varðst þú fyrir því á síðasta ári að einhver deildi, án þíns leyfis, kynferðislegu myndefni af þér eða myndefni sem sýnir nekt þína sem olli þér ama (vanlíðan, skömm, 

óþægindum, reiði)?

Hversu mikil eða lítil áhrif hafði myndbirtingin-/arnar á þig?

Hversu mikil eða lítil áhrif hafði hótunin um myndbirtinguna-/arnar á þig?

Varðst þú fyrir kynferðisbroti á síðasta ári? Með kynferðisbroti er t.d. átt við að einhver hafi þvingað þig eða reynt að þvinga þig til kynferðislegra athafna, gripið í þig eða

þú hafir verið snert(ur) kynferðislega gegn vilja þínum

Myndir þú lýsa þessu atviki sem nauðgun, tilraun til nauðgunar, grófri kynferðislegri áreitni eða særandi framkomu? Vinsamlegast svaraðu til um alvarlegasta atvikið, ef

þú varðst fyrir fleiru einu broti á síðasta ári

Þegar tekið er tillit til allra þátta, hversu alvarlegt var atvikið gagnvart þér (þ.e. kynferðisbrotið)? Vinsamlegast svaraðu til um alvarlegasta atvikið, ef þú varðst fyrir fleiru

einu kynferðisbroti á síðasta ári

Varðst þú fyrir einhverju af eftirtöldu af hendi maka eða fyrrum maka, á síðasta ári?

Myndir þú segja að þú búir enn við þessar aðstæður (sem þú merktir við í síðustu spurningu)?

Þegar tekið er tillit til allra þátta, hversu alvarlegt var atvikið gagnvart þér (þ.e. ofbeldið af hendi maka/fyrrum maka)? Vinsamlegast svaraðu til um alvarlegasta atvikið, ef

þú varðst fyrir fleiru einu broti á síðasta ári

Varðst þú fyrir einhverju af eftirtöldu af hendi annars fjölskyldumeðlims en maka eða fyrrum maka, á síðasta ári?

Þegar tekið er tillit til allra þátta. Hversu alvarlegt var atvikið gagnvart þér? (brot af hendi fjölskyldumeðlims)

Hér að framan merktir þú við að þú hefðir orðið fyrir broti af hendi fjölskyldumeðlims. Myndir þú segja að þú búir enn við þær aðstæður?

Hlutfall þeirra sem varð fyrir brotum, öll brot nema netbrot (Innbrot, þjófnaður, ofbeldi, heimilisofbeldi, eignaspjöll, kynferðisbrot, kynferðisleg myndbirting)
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Önnur brot

Komst einhver, á síðasta ári, inn á heimili þitt, dvalarstað, ökutæki þitt eða annað lokað rými án þíns samþykkis og stal einhverju eða reyndi að stela einhverju?

Varðst þú fyrir því á síðasta ári að einhverju væri stolið frá þér, t.d. veski, reiðhjóli eða öðrum verðmætum (án þess að um innbrot hafi verið að ræða)?

Varðst þú fyrir einhverjum af eftirtöldum eignaskemmdum á síðasta ári?

Hlutfall þeirra sem varð fyrir eignaskemmdum

Brot gegnum net eða síma

Varðst þú persónulega fyrir einhverju af eftirfarandi á síðasta ári? Tölvuvírus: Var kúgað af þér fé eða gerð tilraun til þess að valda þér fjárhagslegu tjóni með 

tölvuvírus/um?

Varðst þú persónulega fyrir einhverju af eftirfarandi á síðasta ári? Myndbirtingar: Var kúgað af þér fé eða gerð tilraun til þess með hótun um dreifingu klámfenginna 

mynda eða myndbanda í gegnum netið?

Varðst þú persónulega fyrir einhverju af eftirfarandi á síðasta ári? Kortanúmer misnotað: Var svikið af þér fé eða gerð tilraun til þess með því að nota kreditkortanúmer 

þitt á ólögmætan hátt?

Varðst þú persónulega fyrir einhverju af eftirfarandi á síðasta ári? Verslun á netinu: Var svikið af þér fé eða gerð tilraun til þess þegar þú varst að kaupa vöru/r á netinu?

Varðst þú pers. fyrir einhverju af eftirf. á síðasta ári? Blekkingar: Var svikið af þér fé, eða gerð tilr. til þess, í gegn. net eða síma af hálfu einhvers sem þú þekktir mjög 

lítið eða ekki neitt, eða var annar en viðk. sagðist vera

Varðst þú persónulega fyrir einhverju af eftirfarandi á síðasta ári? Annað: Var svikið af þér fé eða gerð tilraun til þess í gegnum net eða síma með öðrum hætti en þú 

hefur nú þegar svarað til um?

Hversu hárri upphæð áætlar þú að hafa tapað vegna þessara svika á síðasta ári?Vinsamlegast svaraðu burtséð frá því hvort þú fékkst tapið bætt.
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Tilkynningar til lögreglu

Tilkynntir þú ofbeldisbrotið til lögreglu?

Tilkynntir þú kynferðislegu myndbirtinguna á netinu til lögreglu?

Tilkynntir þú kynferðisbrotið til lögreglu?

Hér að framan merktir þú við að þú hefðir orðið fyrir broti af hendi maka eða fyrrum maka. Tilkynntir þú eitthvert tilvikanna til lögreglu?

Tilkynntir þú eitthvert tilvikanna (af hendi fjölskyldumeðlims) til lögreglu?

Tilkynntir þú innbrotið til lögreglu?

Tilkynntir þú þjófnaðinn til lögreglu?

Tilkynntir þú eignaskemmdirnar til lögreglu?

Tilkynntir þú netbrotið til lögreglu?

Rafvarnarvopn

Hversu hlynnt(ur) eða andvíg(ur) ertu því að lögregla beri rafvarnarvopn við störf?

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Aðili er vopnaður hníf

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Aðili ógnar öðrum með hníf

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Aðili er vopnaður barefli

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Aðili sýnir ofbeldisfulla hegðun

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Aðili er í geðrofi/ekkert samband næst við einstaklinginn

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Aðili hótar lögreglu

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Aðili er 15-18 ára og sýnir ofbeldisfulla hegðun

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Aðili hlýðir ekki fyrirmælum lögreglu

Hversu sammála eða ósammála ert þú því að lögregla beiti rafvarnarvopnum í eftirfarandi aðstæðum? - Í óeirðum
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